

KIL/SE/Reg. 47/2024-2025

20th August, 2024

BSE Ltd. Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai – 400001	National Stock Exchange of India Ltd “Exchange Plaza”, Plot no. C/1, G. Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai – 400051	The Calcutta Stock Exchange Ltd 7, Lyons Range, Kolkata – 700001
(BSE Code – 502937)	(NSE Symbol – KESORAMIND)	(CSE code – 1000020)

Dear Sir / Madam,

Sub: Newspaper Advertisement for Meeting of the Equity Shareholders of Kesoram Industries Limited (“the Company”) pursuant to order dated 7th August, 2024 by National Company Law Tribunal (“NCLT”), Kolkata Bench in the matter of the composite scheme of Arrangement between the Company and UltraTech Cement Limited.

Please find enclosed copies of the advertisement for the Meeting of Equity Shareholders of the Company to be held on Friday, 20th September, 2024, through video conferencing / other audio visual means, in the following newspapers:

1. Business Standard, All India Edition in English; and
2. Ekdin, Kolkata Edition in Bengali.

This is for your information and record.

Yours faithfully,
Kesoram Industries Limited



Raghuram Nath
Company Secretary & Compliance Officer



Encl: as above

Before the National Company Law Tribunal
Kolkata Bench
Company Application (CAA) No.150/KB/2024

In the Matter of the Companies Act, 2013 - Section 230(1) read with Section 232(1)
And
In the Matter of :

Kesoram Industries Limited, a Company incorporated under the Indian Companies Act, 1913 and being a Company within the meaning of the Companies Act, 2013, having Corporate Identification No. L17119WB1919PLC003429 and its registered office at Birla Building, 9/1 R.N. Mukherjee Road, Kolkata 700 001 in the State of West Bengal.

..... Applicant

ADVERTISEMENT OF NOTICE CONVENING MEETING OF EQUITY SHAREHOLDERS
NOTICE is hereby given, that by an order dated 7th August, 2024 ("Order"), the Hon'ble National Company Law Tribunal ("NCLT"), Kolkata Bench has directed a meeting of the Equity Shareholders of Kesoram Industries Limited ("Demerged Company") to be held on **Friday, 20th September, 2024 at 10.30 a.m. (IST) ("Meeting")** for the purpose of considering, and if thought fit, approving with or without modification(s), the proposed Composite Scheme of Arrangement between the Demerged Company and UltraTech Cement Limited ("UltraTech" or "Resulting Company") and their respective shareholders and creditors ("Scheme") under Sections 230 and 232 and other applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("Act").

In pursuance of the said Order, and as directed therein, further notice is hereby given that a meeting of the Equity Shareholders of the Demerged Company ("Equity Shareholders" or "Members") will be held through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM").

The Meeting is being held through VC/OAVM, as aforesaid, in accordance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 read with the framework for holding meetings through VC/OAVM as prescribed by the Ministry of Corporate Affairs by General Circular No.14/2020 dated 8th April, 2020, as clarified / extended from time to time, including by General Circular No. 17/2020 dated 13th April, 2020 and General Circular No.09/2023 dated 25th September, 2023 ("Virtual Meeting Circulars").

TAKE FURTHER NOTICE that the Equity Shareholders shall have the facility for voting on the resolution for approval of the Scheme by casting their votes through e-Voting at the Meeting ("e-Voting") or by remote electronic voting ("remote e-Voting") during the respective voting period as stated below:

Manner of voting	Commencement of voting	End of voting
Remote e-Voting	Monday, 16 th September, 2024 at 9.00 a.m. (IST)	Thursday, 19 th September, 2024 at 5.00 p.m. (IST)
e-Voting at the Meeting	Friday, 20 th September, 2024 (upon voting being announced by the Chairperson of the Meeting)	Friday, 20 th September, 2024 (till the voting is open)

Remote e-Voting and e-Voting at the Meeting shall not be allowed beyond the respective voting period therefor. The e-Voting module will be disabled for voting on the day of the Meeting at the end on the e-Voting period.

Equity Shareholders may exercise their votes in only one mode i.e., either by remote e-Voting or by e-Voting at the Meeting. Equity Shareholders who cast their votes by remote e-Voting may attend the Meeting but will not be entitled to cast their votes again.

The voting rights of the shareholders shall be in proportion to their shareholding in the Demerged Company as on Friday, 13th September, 2024 ("cut-off date"). Only those Equity Shareholders whose names are recorded in the Register of Members of the Demerged Company or the Register of Beneficial Owners of the Demerged Company maintained by the Depositories as on the cut-off date, will be entitled to cast their votes by remote e-Voting or e-Voting at the Meeting. Those who are not Equity Shareholders on the cut-off date, should accordingly treat this Notice as for information purpose only.

Pursuant to the Order of the Hon'ble NCLT, Kolkata Bench the Demerged Company has engaged National Securities Depository Limited ("NSDL") as the agency for providing the platform for both remote e-Voting and e-Voting at the Meeting.

Since the Meeting is being held through VC/OAVM, Equity Shareholders will not be able to appoint proxies for the Meeting.

However, an Institutional / Corporate Equity Shareholder (i.e. other than individuals, HUFs, NRIs, etc.) desirous of attending and voting by e-Voting or remote e-Voting may do so, provided a duly signed and certified copy of the resolution of the Board of Directors/ governing body / other document, as the case may be, authorising their representative to attend and vote on their behalf is emailed to the Scrutinizer at akroyco@yahoo.co.in with a copy marked to NSDL at evoting@nsdl.com and the Demerged Company at sharedepartment@kesoram.com.

The Hon'ble NCLT, Kolkata Bench has appointed (a) Ms. Urmila Chakraborty, Advocate to be the Chairperson for the Meeting of the Equity Shareholders of the Demerged Company and (b) Shri Anjan Kumar Roy, Practising Company Secretary (C.P. F5684) to be the Scrutinizer for the said Meeting.

The Demerged Company has completed the dispatch of Notice convening Meeting along with the Scheme and Explanatory Statement (including all Annexures) by email on 19th August, 2024 to all the Equity Shareholders whose names were appearing in the Register of Members / Register of Beneficial Owners of the Demerged Company as on 14th August, 2024 and whose email addresses were registered with the Demerged Company/ Depository Participant(s)/ Depositories.

Notice and accompanying documents are also placed on the website of the Demerged Company at www.kesocorp.com/DOCS/scheme-of-arrangement-2023.php, website of National Securities Depository Limited ("NSDL") at <https://evoting.nsdl.com>, being the agency appointed to provide the platform for both remote e-Voting and e-Voting at the Meeting, and website of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited ("BSE") at www.bseindia.com, National Stock Exchange of India Limited ("NSE") at www.nseindia.com and The Calcutta Stock Exchange Limited ("CSE") at www.cse-india.com. Accordingly, in accordance with the framework for holding meetings through VC/OAVM as prescribed by the Virtual Meeting Circulars, the Notice and accompanying documents are also available on the said websites to all the Equity Shareholders who have not registered their e-mail addresses with the Demerged Company or the Depositories.

Detailed instructions for attending the Meeting and also for e-Voting are annexed to the said Notice.

Any person who acquires shares of the Demerged Company and becomes an Equity Shareholder of the Demerged Company after 14th August, 2024 and holds Equity Shares of the Demerged Company as on the cut-off date, i.e. 13th September, 2024 may request the Notice and accompanying documents and User ID and Password for e-Voting by sending an e-mail to the Demerged Company at corporate@kesoram.com or to NSDL at evoting@nsdl.com. However, if an Equity Shareholder is already registered with NSDL for remote e-Voting, such Shareholder can use the existing login id and password for casting the vote.

Equity Shareholders who hold shares in the certificate form or who have not registered their e-mail addresses with the Demerged Company or with the Depositories and wish to receive the Notice and the Explanatory Statement together with the accompanying documents, or attend the Meeting, or cast their votes through remote e-voting or by e-voting at the Meeting, are required to register their e-mail address with the Demerged Company by sending an email requesting for registration, mentioning their name and DP ID & Client ID / folio number to the Demerged Company at sharedepartment@kesoram.com or by post to the Demerged Company at its registered office. Alternatively, the Equity Shareholders may send the said request by a letter to the Demerged Company at its registered office. After successful registration, a copy of the said Notice and accompanying documents along with the login id and password for e-Voting will be sent to the e-mail address so registered. In case of any queries in this regard, Equity Shareholders may write to evoting@nsdl.co.in.

Further, any Equity Shareholders desirous of obtaining physical copies of the said Notice and the Explanatory Statement together with the accompanying documents, free of charge, may send a request to the Company Secretary of the Demerged Company through e-mail at sharedepartment@kesoram.com or by post at the registered office of the Demerged Company.

In case of any query with regard to remote e-Voting or e-Voting at the Meeting, the Equity Shareholders may refer to the Frequently Asked Questions and e-Voting User Manual for Equity Shareholders available under the Downloads section of NSDL's e-Voting website www.evoting.nsdl.com. The Equity Shareholders may also contact the following persons for any query / grievance:

(i) Mr. Amit Vishal, Deputy Vice President / Ms. Pallavi Mhatre, Manager, National Securities Depository Limited, Trade World, 'A' Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai 400 013 at telephone nos. 022-4886 7000 or 022-2499 7000 or at e-mail ID AmitV@nsdl.co.in / evoting@nsdl.co.in;

(ii) Mr. Raghuram Nath, Company Secretary & Compliance Officer of the Demerged Company, at telephone no. 033 2243 5453 or at e-mail ID sharedepartment@kesoram.com. Equity Shareholders may also send their queries to the e-mail ID corporate@kesoram.com.

In case the Members require any technical assistance with respect to attending the meeting or remote e-voting or e-voting at the meeting, they may contact their respective Depositories, i.e. NSDL and CDSL through the respective help line numbers or e-mail ids as follows.

- NSDL - e-mail at evoting@nsdl.com or call at telephone nos. 022-4886 7000 or 022-2499 7000.
- CDSL - e-mail at helpdesk.evoting@cdslindia.com or call at telephone no. 1800-225-533 (toll free).

The results of the Meeting shall be declared by the Chairperson of the Meeting or a person authorized by her within two working days from the conclusion of the Meeting upon submission of the consolidated report on the voting by the Scrutinizer and the same along with the Scrutinizer's Report shall be displayed at the Registered Office of the Demerged Company and simultaneously be uploaded on the website of the Demerged Company at www.kesocorp.com and website of NSDL at www.evoting.nsdl.com. The results shall also be forwarded to BSE, NSE and CSE, where the shares of the Demerged Company are listed.

The Scheme, if approved at the Meeting, will be subject, inter alia, to subsequent sanction of the Hon'ble NCLT, Kolkata Bench.

Sd/-
Urmila Chakraborty, Advocate
Chairperson of the Meeting

Kolkata, Friday, 19th August, 2024

Applicant:
Kesoram Industries Limited
Birla Building, 9/1 R.N. Mukherjee Road,
Kolkata 700 001
CIN: L17119WB1919PLC003429
Website: www.kesocorp.com
Email: corporate@kesoram.com
Telephone: 033-2243 5453

Drawn on behalf of Applicant by
Sd/-
Aniket Agarwal
Advocate for the Applicant
Khaitan & Co LLP, Advocates
1B, Old Post Office Street,
Kolkata 700 001

কলকাতা, ২০ আগস্ট ২০২৪



ন্যাশনাল কোম্পানি ল ট্রাইবুনালা কলকাতা বেঞ্চের সমীপে কোম্পানির আবেদন (সিএএ) নং. ১৫০/কেবি/২০২৪		
কোম্পানি আইন, ২০১৩ সেকশন ২৩২(১) সহ পঠিত সেকশন ২৩০(১) এর ক্ষেত্রে এবং		
এই বিষয়ে:		
কোসোরাম ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড, ভারতীয় কোম্পানি আইন, ১৯১৩ এর অধীনে অন্তর্ভুক্ত একটি কোম্পানি এবং কোম্পানি আইন, ২০১৩ এর সাপেক্ষে একটি কোম্পানি, যার কর্পোরেট আইডেন্টিফিকেশন নং L17119WB1919PLC003429 এবং বিড়লা বিল্ডিং, ৯/১ আর.এন.মুখার্জি রোড, কলকাতা ৭০০ ০০১ পশ্চিমবঙ্গ রাজ্যে-এ এর নিবন্ধিত অফিস রয়েছে।		
..... আবেদনকারী		
ইকুইটি শেয়ারহোল্ডারদের সভা আহ্বানের বিজ্ঞপ্তির বিজ্ঞাপন		
এতদ্বারা নোটিশ দেওয়া হল যে, ৭ই আগস্ট, ২০২৪ তারিখের একটি আদেশের মাধ্যমে ('অর্ডার'), মাননীয় ন্যাশনাল কোম্পানি ল ট্রাইবুনালা ('এনসিএলটি'), কলকাতা বেঞ্চ কোসোরাম ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেডের ('ডিমার্জড কোম্পানি') ইকুইটি শেয়ারহোল্ডারদের একটি সভার নির্দেশ দিয়েছে যা শুক্রবার, ২০ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ সন্ধ্যা ১০.৩০ -এ অনুষ্ঠিত হবে (আইএসটি) ('মিটিং') বিবেচনা করার উদ্দেশ্যে, এবং যদি উপযুক্ত মনে হয়, পরিবর্তন(গুলি) সহ বা ছাড়াই প্রস্তাবিত অনুমোদন ডিমার্জড কোম্পানি এবং আর্স্ট্রাক্ট সিমেন্ট লিমিটেড ('আর্স্ট্রাক্টেক' বা 'ফলাফলকারী কোম্পানি') এবং তাদের নিজ নিজ শেয়ারহোল্ডার এবং ঋণদাতাদের ('স্কিম') এর মধ্যে ব্যবস্থার যৌগিক পরিকল্পনা সেকশন ২৩০ এবং ২৩২ এবং কোম্পানি আইন, ২০১৩ (অ্যাক্ট) -এর অন্যান্য প্রযোজ্য বিধানের অধীনে।		
উল্লিখিত আদেশের অনুসরণে, এবং এতে নির্দেশিত হিসাবে, আরও বিজ্ঞপ্তি দেওয়া হয়েছে যে ডিমার্জড কোম্পানির ইকুইটি শেয়ারহোল্ডারদের ('ইকুইটি শেয়ারহোল্ডার' বা 'সদস্যদের') একটি মিটিং ভিডিও কনফারেন্সিং ('ভিসি') / অন্যান্য অডিও ভিজুয়াল ('ওএভিএম') উপায়ের মাধ্যমে অনুষ্ঠিত হবে।		
উপরে উল্লিখিত সভাটি ভিসি/ওএভিএম -এর মাধ্যমে অনুষ্ঠিত হচ্ছে, কোম্পানি আইন, ২০১৩-এর প্রযোজ্য বিধান অনুসারে তৎসহ পঠিত কর্পোরেট বিষয়ক মন্ত্রকের সাধারণ সার্কুলার নং ১৪/২০২০ তারিখ ৮ এপ্রিল, ২০২০, ১৩ এপ্রিল, ২০২০ তারিখের সাধারণ সার্কুলার নং ১৭/২০২০ এবং ২৫ সেপ্টেম্বর, ২০২৩ তারিখের সাধারণ সার্কুলার নং ০৯/২০২৩ ('ভার্চুয়াল মিটিং সার্কুলার') সার্কুলার সহ সময়ে সময়ে স্পষ্টিকরণ /বর্ধিত দ্বারা নির্ধারিত ভিসি/ওএভিএম-এর মাধ্যমে মিটিং করার কাঠামোর সাথে পঠিত।		
আরও লক্ষ্য করুন যে ইকুইটি শেয়ারহোল্ডারদের মিটিংয়ে ই-ভোটিং ('ই-ভোটিং') বা রিমোট ইলেকট্রনিক ভোটিং ('রিমোট ই-ভোটিং') -এর মাধ্যমে তাদের ভোট দেওয়ার মাধ্যমে প্রকল্পের অনুমোদনের জন্য রেজোলিউশনে ভোট দেওয়ার সুবিধা থাকবে। নিজ নিজ ভোটার সময়কাল নিচে উল্লেখ করা হয়েছে:		
ভোট দেওয়ার পদ্ধতি	ভোটের সূচনা	ভোটের সমাপ্তি
রিমোট ই-ভোটিং	সোমবার, ১৬ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ সন্ধ্যা ৯.০০টা (আইএসটি)	বৃহস্পতিবার, ১৯ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ বিকাল ৫.০০টা (আইএসটি)
সভায় ই-ভোটিং	শুক্রবার, ২০ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ (সভার চেয়ারপারসন কর্তৃক ভোট ঘোষণার পর)	শুক্রবার, ২০ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ (ভোট খোলা পর্যন্ত)
রিমোট ই-ভোটিং এবং মিটিংয়ে ই-ভোটিং সংশ্লিষ্ট ভোটিং সময়ের পরে অনুমোদিত হবে না। ই-ভোটিং মডিউলটি মিটিংয়ের দিনে ভোট দেওয়ার জন্য অক্ষম করা হবে ই-ভোটিং -এর সময়ের পরে।		
ইকুইটি শেয়ারহোল্ডাররা শুধুমাত্র একটি মোডে তাদের ভোট প্রয়োগ করতে পারে, হয় রিমোট ই-ভোটিং বা মিটিংয়ে ই-ভোটিং। ইকুইটি শেয়ারহোল্ডাররা যারা রিমোট ই-ভোটিং দ্বারা তাদের ভোট দিয়েছেন তারা মিটিংয়ে উপস্থিত থাকতে পারেন কিন্তু তাদের ভোট দেওয়ার অধিকারী হবেন না।		
শেয়ারহোল্ডারদের ভোটাধিকার তাদের ডিমার্জড কোম্পানিতে শুক্রবার, ১৩ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ ('কাট-অফ ডেট') শেয়ারহোল্ডিং অনুপাতে হবে। শুধুমাত্র সেই ইকুইটি শেয়ারহোল্ডাররা যাদের নাম ডিমার্জড কোম্পানির সদস্যদের রেজিস্টারে বা কাট-অফ তারিখে ডিপোজিটরি দ্বারা রক্ষণাবেক্ষণ করা ডিমার্জড কোম্পানির সুবিধাভোগী মালিকদের রেজিস্টারে রেকর্ড করা হয়েছে, তারা সভায় ভোট বা রিমোট ই-ভোটিং এর মাধ্যমে তাদের ভোট দেওয়ার অধিকারী হবে। যারা কাট-অফ তারিখে ইকুইটি শেয়ারহোল্ডার নন, তাদের এই বিজ্ঞপ্তিকে শুধুমাত্র তথ্যের উদ্দেশ্যে বিবেচনা করা উচিত। মাননীয় এনসিএলটি, কলকাতা বেঞ্চের আদেশ অনুসারে ডিমার্জড কোম্পানি ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড ('এনএসডিএল') রিমোট-ভোটিং এবং সভায় ই-ভোটিং উভয়ের জন্য প্ল্যাটফর্ম প্রদানের জন্য সংস্থা হিসাবে নিযুক্ত।		
যেহেতু সভাটি ভিসি/ওএভিএম-এর মাধ্যমে অনুষ্ঠিত হচ্ছে, ইকুইটি শেয়ারহোল্ডাররা সভার জন্য প্রস্তুতি নিয়োগ করতে পারবেন না।		
যদিও, একজন প্রাতিষ্ঠানিক /কর্পোরেট ইকুইটি শেয়ারহোল্ডার (অর্থাৎ ব্যক্তি ছাড়া অন্য, এইচআইএফ, এনআরএল ইত্যাদি) যারা ই-ভোটিং বা রিমোট ই-ভোটিংয়ে অংশ নিতে এবং ভোট দিতে ইচ্ছুক, এটি করতে পারে, বোর্ড অফ ডিরেক্টরস/ গভর্নিং বডি অন্যান্য নথির রেজোলিউশনের যথাযথভাবে স্বাক্ষরিত এবং প্রত্যয়িত অনুলিপি প্রদান করে, যেমনটি হতে পারে, তাদের প্রতিনিধিদের উপস্থিত থাকার এবং তাদের পক্ষে ভোট দেওয়ার জন্য অনুমোদন করতে স্ক্রিনিংইজারকে akrovco@yahoo.co -এ ইমেল করা হয়েছে, এর সাথে এনএসডিএল-এ evoting@nsdl.com -এ চিহ্নিত করে একটি অনুলিপি এবং ডিমার্জড কোম্পানি-এ sharedepartment@kesoram.com -তে।		
মাননীয় এনসিএলটি, কলকাতা বেঞ্চ (ক) মিসেস উর্মিলা চক্রবর্তী, অ্যাডভোকেটকে ডিমার্জড কোম্পানির ইকুইটি শেয়ারহোল্ডারদের সভার চেয়ারপারসন এবং (খ) শ্রী অঞ্জন কুমার রায়, প্র্যাকটিসিং কোম্পানি সেক্রেটারি (সিপি.এফ.৫৬৮৪) কে নিযুক্ত করেছে উল্লিখিত সভার জন্য স্ক্রিনিংইজার হিসাবে।		
ডিমার্জড কোম্পানি ১৯ আগস্ট, ২০২৪ তারিখে সমস্ত ইকুইটি শেয়ারহোল্ডারদের কাছে ইমেলের মাধ্যমে স্কিম এবং বাধ্যতামূলক বিবৃতি (সমস্ত অ্যানেক্সার সহ) সহ সভা আহ্বান করার বিজ্ঞপ্তি সম্পূর্ণ করেছে যাদের নাম ডিমার্জড কোম্পানির সদস্যদের রেজিস্টার / সুবিধাভোগী মালিকদের রেজিস্টারে উপস্থিত ছিল ১৪ আগস্ট, ২০২৪ তারিখে এবং যাদের ইমেল ঠিকানাগুলি ডিমার্জড কোম্পানি/ডিপোজিটরি অংশগ্রহণকারী(গুলি)/ডিপোজিটরিতে নিবন্ধিত ছিল।		
নোটিশ এবং সাথে থাকা নথিগুলি ডিমার্জড কোম্পানির ওয়েবসাইটে www.kesocorp.com/DCS/scheme-of-arrangement-2023.php , ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেডের ('এনএসডিএল') ওয়েবসাইটে https://evoting.nsdl.com , মিটিংয়ে রিমোট ই-ভোটিং এবং ই-ভোটিং উভয়ের জন্য প্ল্যাটফর্ম প্রদানের জন্য নিযুক্ত সংস্থা এবং স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইট অর্থাৎ বিএসই লিমিটেড ('বিএসই') www.bseindia.com , ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড ('এনএসই') -এর www.nseindia.com -এ এবং দ্য ক্যালকুলাটর স্টক এক্সচেঞ্জ লিমিটেড ('সিএসই') -এর www.cse-india.com -এ রাখা হয়েছে। তদনুসারে, ভার্চুয়াল মিটিংয়ের সার্কুলার দ্বারা নির্ধারিত ভিসি/ওএভিএম-এর মাধ্যমে মিটিং করার কাঠামো অনুসারে, নোটিশ এবং সংক্রান্ত নথিগুলি উল্লিখিত ওয়েবসাইটগুলিতে সমস্ত ইকুইটি শেয়ারহোল্ডারদের কাছে উপলব্ধ রয়েছে যারা তাদের ই-মেইল ঠিকানা নিবন্ধন করেননি ডিমার্জড কোম্পানি বা ডিপোজিটরি -তে তাদের সভায় উপস্থিত থাকার জন্য বিস্তারিত নির্দেশাবলী এবং ই-ভোট প্রদানও উক্ত বিজ্ঞপ্তিতে সংযুক্ত করা হয়েছে।		
কোনো ব্যক্তি যিনি ডিমার্জড কোম্পানির শেয়ার অর্জন করেন এবং ১৪ আগস্ট, ২০২৪ -এর পরে ডিমার্জড কোম্পানির ইকুইটি শেয়ারহোল্ডার হন এবং কাট-অফ তারিখে, অর্থাৎ ১৩ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ তারিখে ডিমার্জড কোম্পানির ইকুইটি শেয়ার ধারণ করেন তিনি অনুরোধ করতে পারেন corporate@kesoram.com -এ ডিমার্জড কোম্পানিতে বা এনএসডিএল-এর evoting@nsdl.com -এ একটি ই-মেইল পাঠিয়ে নোটিশ এবং সঙ্গে থাকা নথি এবং ব্যবহারকারী আইডি এবং পাসওয়ার্ড ফর-ভোটিং পাওয়ার জন্য। যাইহোক, যদি কোনও ইকুইটি শেয়ারহোল্ডার ইতিমধ্যেই রিমোট ই-ভোটিংয়ের জন্য এনএসডিএল-এর সাথে নিবন্ধিত থাকে, তাহলে এই ধরনের শেয়ারহোল্ডার ভোট দেওয়ার জন্য বিদ্যমান লগইন আইডি এবং পাসওয়ার্ড ব্যবহার করতে পারেন।		
ইকুইটি শেয়ারহোল্ডার যারা শংসাপত্রে শেয়ার ধারণ করেন বা যারা তাদের ই-মেইল ঠিকানা ডিমার্জড কোম্পানিতে বা ডিপোজিটরির সাথে নিবন্ধন করেননি এবং নোটিশ এবং বাধ্যতামূলক বিবৃতিতে সহ নথিপত্র সহ পেতে চান, অথবা মিটিংয়ে অংশ নিতে চান বা কাট করতে চান রিমোট ই-ভোটিং বা এর মাধ্যমে তাদের ভোট মিটিংয়ে ভোট দেওয়ার জন্য, তাদের নাম এবং ডিপি আইডি এবং ক্রায়েন্ট আইডি, ফেলিও নম্বর উল্লেখ করে একটি ইমেল পাঠিয়ে ডিমার্জড কোম্পানির সাথে তাদের ই-মেইল ঠিকানা নিবন্ধন করতে হবে sharedepartment@kesoram.com -এ অথবা ডিমার্জড কোম্পানি এর নিবন্ধিত অফিসে ডাকযোগে। বিকল্পভাবে, ইকুইটি শেয়ারহোল্ডাররা একটি চিঠির মাধ্যমে উল্লিখিত অনুরোধটি ডিমার্জড কোম্পানির নিবন্ধিত অফিসে পাঠাতে পারে। সফল রেজিস্ট্রেশনের পরে, উল্লিখিত নোটিশের একটি অনুলিপি এবং লগইন আইডি এবং পাসওয়ার্ডের সাথে সাথে থাকা নথি ই ভোটিং আগে নিবন্ধিত ই-মেইল ঠিকানায় পাঠানো হবে। এই বিষয়ে কোন প্রশ্ন থাকলে, ইকুইটি শেয়ারহোল্ডাররা evoting@nsdl.co.in -এ লিখতে পারেন।		
তদুপরি, যেকোন ইকুইটি শেয়ারহোল্ডার যারা উক্ত নোটিশের প্রকৃত কপি এবং বাধ্যতামূলক বিবৃতি সহ সাথে থাকা নথিপত্রের সাথে বিনামূল্যে পেতে ইচ্ছুক, তারা ডিমার্জড কোম্পানির কোম্পানি সেক্রেটারিকে একটি অনুরোধ পাঠাতে পারেন।		
ডিমার্জড কোম্পানি এর নিবন্ধিত অফিসে ডাকযোগে অথবা sharedepartment@kesoram.com -এ ই-মেইলের মাধ্যমে।		
মিটিংয়ে রিমোট ই-ভোটিং বা রিমোট ই-ভোটিং সংক্রান্ত কোনো প্রশ্নের ক্ষেত্রে, ইকুইটি শেয়ারহোল্ডাররা এনএসডিএল-এর ই-ভোটিং ওয়েবসাইটে www.evoting.nsdl.com এর ডাউনলোড বিভাগের অধীনে উপলব্ধ ইকুইটি শেয়ারহোল্ডারদের জন্য প্রায়শই জিজ্ঞাসিত প্রশ্ন এবং ই-ভোটিং ব্যবহারকারী ম্যানুয়াল দেখতে পারেন। ইকুইটি শেয়ারহোল্ডাররাও যেকোনো প্রশ্ন/অভিযোগের জন্য নিম্নলিখিত ব্যক্তিদের সাথে যোগাযোগ করতে পারেন:		
(১) শ্রী অমিত বিশাল, ডেপুটি ভাইস প্রেসিডেন্ট / মিসেস পল্লবী মাহাভে, ম্যানেজার, ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড, ট্রেড ওয়ার্ল্ড, 'এ' উইং, ৪ ফ্লোর, কমলা মিলস কম্পাউন্ড, সেনাপতি বাপট মার্গ, লোয়ার পারেল, মুম্বাই ৪০০ ০১৩ টেলিফোন নম্বর- ০২২-৪৮৮৬ ৭০০০ বা ০২২-২৪৯৯ ৭০০০ বা ই-মেইল আইডি- AmitV@nsdl.co.in / evoting@nsdl.co.in এ		
(২) শ্রী রঘুরাম নাথ, কোম্পানি সেক্রেটারি এবং ডিমার্জড কোম্পানির কমপ্লায়েন্স অফিসার, টেলিফোন নম্বর- ০৩৩ ২২৪৩ ৫৪৫৩ অথবা ই-মেইল আইডি- sharedepartment@kesoram.com -এ। ইকুইটি শেয়ারহোল্ডাররাও তাদের প্রশ্ন ই-মেইল আইডি corporate@kesoram.com -এ পাঠাতে পারেন।		
যদি সদস্যদের মিটিং-এ যোগদান বা রিমোট ই-ভোটিং সংক্রান্ত কোনও প্রযুক্তিগত সহায়তার প্রয়োজন হয়, তাহলে তারা নিম্নোক্ত হেল্প লাইন নম্বর বা ই-মেইল আইডির মাধ্যমে তাদের নিজ নিজ ডিপোজিটরি, অর্থাৎ এনএসডিএল এবং সিডিএসএল-এর সাথে যোগাযোগ করতে পারেন।		
● এনএসডিএল - evoting@nsdl.com -এ ই-মেইল করুন অথবা টেলিফোন নম্বরে কল করুন ০২২-৪৮৮৬ ৭০০০ বা ০২২- ২৪৯৯ ৭০০০ তে।		
● সিডিএসএল - helpdesk.evoting@cdslindia.com -এ ই-মেইল করুন অথবা টেলিফোন নম্বরে কল করুন ১৮০০- ২২৫-৫৩৩ (টোল ফ্রি) তে।		
সভার ফলাফল স্ক্রিনিংইজার দ্বারা ভোটদানের উপর একত্রিত প্রতিবেদন জমা দেওয়ার পরে সভা শেষ হওয়ার পর থেকে দুই কার্যদিবসের মধ্যে সভার চেয়ারপারসন বা তার দ্বারা অনুমোদিত কোনও ব্যক্তি ঘোষণা করবেন এবং স্ক্রিনিংইজারের রিপোর্টের সাথে সেইসঙ্গে ডিমার্জড কোম্পানির নিবন্ধিত অফিসে প্রদর্শিত হবে এবং একই সাথে ডিমার্জড কোম্পানির ওয়েবসাইটে www.kesocorp.com এবং এনএসডিএল-এর ওয়েবসাইটে www.evoting.nsdl.com -এ আপলোড করা হবে। ফলাফলগুলি বিএসই, এনএসই এবং সিএসই তেও পাঠানো হবে যেখানে ডিমার্জড কোম্পানির শেয়ার তালিকাভুক্ত করা আছে।		
স্কিমটি, যদি সভায় অনুমোদন করা হয়, তাহলে, অন্যান্য বিষয়ের সাথে, মাননীয় এনসিএলটি, কলকাতা বেঞ্চের পরবর্তী অনুমোদনের অধীন হবে।		
স্বা/- উর্মিলা চক্রবর্তী, অ্যাডভোকেট		
কলকাতা, শুক্রবার, ১৯ আগস্ট, ২০২৪	সভার চেয়ারপারসন	
আবেদনকারী-	আবেদনকারীর পক্ষে ড্রন	
কোসোরাম ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড	স্বা/-	
বিড়লা বিল্ডিং, ৯/১ আর.এন. মুখার্জি রোড, কলকাতা ৭০০ ০০১	অনিকোত আগরওয়াল	
CIN: L17119WB1919PLC003429	আবেদনকারীর পক্ষে উকিল	
ওয়েবসাইট: www.kesocorp.com	১বি, গল্ড পোস্ট অফিস স্ট্রিট	
ইমেল: corporate@kesoram.com	কলকাতা ৭০০ ০০১	
টেলিফোন: ০৩৩-২২৪৩ ৫৪৫৩		